UBND TỈNH NGHỆ AN

SỞ XÂY DỰNG

Số:            /TB-SXD

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Nghệ An, ngày tháng 11 năm 2025

THÔNG BÁO

V/v ngừng khai thác vận tải hành khách cố định bằng xe ô tô

Căn cứ Nghị định số 158/2024/NĐ-CP ngày 18/12/2024 của Chính phủ quy

định về hoạt động vận tải đường bộ.

Trên cơ sở Thông báo ngừng khai thác vận tải hành khách cố định tại văn

bản số 57/HTX-BS ngày 03/11/2025 của Công ty Cổ phần Du lịch Thương mại

Hùng Cúc và văn bản số 07/2025/NKT-CTTNHH ngày 30/10/2025 của Công ty

TNHH Quý Dương Hùng.

Sở Xây dựng Nghệ An thông báo các đơn vị ngừng khai thác vận tải hành

khách cố định bằng xe ô tô như sau:

1. Thông tin về đơn vị ngừng khai thác tuyến tại phụ lục đính kèm.

2. Yêu cầu Công ty Cổ phần Du lịch Thương mại Hùng Cúc; Công ty TNHH

Quý Dương Hùng thực hiện đúng quy định tại khoản 6, Điều 22 của Nghị định số

158/2024/NĐ-CP ngày 18/12/2024 của Chính phủ; liên hệ bến xe hai đầu tuyến

để thanh lý hợp đồng khi ngừng khai thác theo quy định.

3. Thời gian thực hiện: Kể từ ngày ban hành thông báo.

Sở Xây dựng Nghệ An thông báo để các cơ quan, đơn vị có liên quan được

biết, phối hợp quản lý./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục Đường bộ VN (để b/c);
- Sở Xây dựng Tp Hà Nội (để p/h);
- Giám đốc Sở (để b/c);
- Các bến xe: Phía Bắc Tp Vinh, Tân Kỳ, Nước

Ngầm (để t/h);
- Công ty CP Du lịch Thương mại Hùng Cúc,

Công ty TNHH Quý Dương Hùng (để t/h);
- Văn phòng Sở (để đăng tải trên Website Sở);

- Lưu: VT, P.QLVT.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đình Khang

PHỤ LỤC

THÔNG TIN VỀ ĐƠN VỊ NGỪNG KHAI THÁC TUYẾN

(Kèm theo Thông báo số              /TB-SXD ngày         tháng 11 năm 2025 của Sở Xây dựng Nghệ An)

TT Tên tuyến Mã số tuyến Hành trình chạy xe
Bến xe

đi

Bến xe

đến

Biển số

xe

Giờ xuất bến Số

chuyến/

tháng

Ghi chú Bến

xe đi

Bến

xe đến

1

Công ty Cổ phần Du lịch Thương mại Hùng Cúc

- Địa chỉ: Khối 4, xã Nghi Lộc, tỉnh Nghệ An.

- Giấy phép kinh doanh vận tải bằng xe ô tô số: 40230111/GPKDVT ngày 26/6/2023 do Sở Giao thông vận tải Nghệ An (nay là Sở Xây dựng) cấp.

1.1
TP Hà Nội -

tỉnh Nghệ An
0140.1525.A

BX Nước Ngầm - Pháp Vân -

QL1A - BX Phía Bắc TP Vinh

<A> và ngược lại

Nước

Ngầm

Phía Bắc

Tp Vinh

37H1691

8
09h10’ 22h20’ 30

Ngừng khai thác

tuyến

1.2
TP Hà Nội -

tỉnh Nghệ An
0140.1525.A

BX Nước Ngầm - Pháp Vân -

QL1A - BX Phía Bắc TP Vinh

<A> và ngược lại

Nước

Ngầm

Phía Bắc

Tp Vinh

37H0662

3
10h50’ 23h20’ 30

Ngừng khai thác

tuyến

1.3
TP Hà Nội -

tỉnh Nghệ An
0140.1525.A

BX Nước Ngầm - Pháp Vân -

QL1A - BX Phía Bắc TP Vinh

<A> và ngược lại

Nước

Ngầm

Phía Bắc

Tp Vinh

37H1696

5
16h20’ 06h00’ 22

Ngừng khai thác

tuyến

TT Tên tuyến Mã số tuyến Hành trình chạy xe
Bến xe

đi

Bến xe

đến

Biển số

xe

Giờ xuất bến Số

chuyến/

tháng

Ghi chú Bến

xe đi

Bến

xe đến

2

Công ty TNHH Quý Dương Hùng

- Địa chỉ: thôn 1, xã Anh Sơn Đông, tỉnh Nghệ An.

- Giấy phép kinh doanh vận tải bằng xe ô tô số: 241981/GPKDVT ngày 31/5/2024 do Sở Giao thông vận tải Nghệ An (nay là Sở Xây dựng) cấp.

2.1
TP Hà Nội -

tỉnh Nghệ An
0140.1518.A

Bến xe Nước Ngầm - Pháp Vân

Cầu Giẽ - QL.1 - QL.48 -

Đường HCM - Bến xe Tân Kỳ

<A> và ngược lại

Nước

Ngầm
Tân Kỳ 37F00152 10h30’ 20h30’ 15

Ngừng khai thác

tuyến

2.2
TP Hà Nội -

tỉnh Nghệ An
0140.1518.A

Bến xe Nước Ngầm - Pháp Vân

Cầu Giẽ - QL.1 - QL.48 -

Đường HCM - Bến xe Tân Kỳ

<A> và ngược lại

Nước

Ngầm
Tân Kỳ 37F00163 22h30’ 09h00’ 15

Ngừng khai thác

tuyến

		2025-11-05T15:31:46+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-05T15:32:15+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Sở Xây dựng<xd@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-05T15:32:15+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Sở Xây dựng<xd@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-05T15:32:28+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Sở Xây dựng<xd@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-05T15:32:51+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Sở Xây dựng<xd@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-05T15:32:55+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Sở Xây dựng<xd@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!